
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N .  218   del   15/10/2019 

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA ELENCO CANDIDATI AMMESSI  AL CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO,  DI N. 2 

POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA 

D1. 

 

 

 

 



- 1 - 

 

 

 
 

N .  218      del   15/10/2019 

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 
 

AREA AMMINISTRAZIONE E FINANZE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA ELENCO CANDIDATI AMMESSI  AL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 
PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO,  DI N. 2 POSTI DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio Regionale della Sardegna, in attuazione del D. Lgs.3 aprile 

2006, n. 152 ha istituito l’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, dotato di personalità giuridica e 

autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono attribuite le funzioni di organizzazione territoriale del 

servizio idrico integrato; 

- con L.R. 11 dicembre 2017, n. 25 sono state apportate alcune modifiche alla L.R. 4/2015, tra cui quelle 

relative alla composizione ed al procedimento di nomina del Comitato Istituzionale d’Ambito; 

- con deliberazione del CIA del 1 luglio 2019 n.15 si è dato atto dell’insediamento del Comitato 

Istituzionale d’Ambito costituito ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 4/2015 ed è stato eletto quale Presidente 

il componente sindaco Fabio Albieri; 

- con Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 26 del 2 ottobre 2019 è stato stabilito di 

conferire l’incarico di Direttore Generale dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna all’Ing. Maurizio 

Meloni per un periodo pari e non superiore alla durata in carica del Comitato Istituzionale d'Ambito. 

Visto lo Statuto dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna. 

Viste: 

− la Determinazione Dirigenziale n. 35 del 19/02/2019, con la quale è stata indetto concorso pubblico per 

esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D, 

posizione economica D1, con previsione di riserva prioritaria di n. 1 posto a favore dei volontari delle 

FF.AA.; 

− la Determinazione Dirigenziale n. 212 del 10/10/2019, con la quale è stata nominata la Commissione per 

la suddetta selezione; 

− la Determinazione Dirigenziale n. 213 del 11/10/2019, con la quale è stato sostituito un membro della 

Commissione per la suddetta selezione; 

− la Determinazione Dirigenziale n. 215 del 11/10/2019, con la quale è stato approvato l’elenco degli 

ammessi e non ammessi al concorso. 

Visto il verbale della Commissione del 15/10/2019. 

Preso atto che nell’elenco degli ammessi con riserva di cui all’allegato A alla Determinazione Dirigenziale n. 
215 del 11/10/2019, per mero errore materiale, non è stata inserita la domanda del candidato Michele Ortalli. 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 2 - 

Ritenuto pertanto necessario approvare un nuovo elenco dei candidati ammessi con riserva, nelle more delle 
ulteriori verifiche dei requisiti da effettuarsi a cura degli uffici, al concorso pubblico per esami di cui al Bando 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 35/2019, rettificato con l’inserimento del candidato Michele 
Ortalli (allegato A). 

Richiamati: 

− il regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi vigente nell’Ente; 

− le linee guida sulle procedure concorsuali del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione n. 3 del 24 aprile 2018; 

− il D.Lgs. del 30 marzo 2001, n.165; 

− il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

− il D. Lgs. 196/2003 ed il regolamento UE 679/2016  in materia di trattamento dei dati personali; 

− la legge 125/1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro; 

− lo Statuto dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna; 

− la deliberazione del Comitato n. 2 del 8 gennaio 2019 di approvazione del bilancio di previsione 

2019/2021. 

DETERMINA 

Di approvare il nuovo elenco dei candidati ammessi con riserva, nelle more delle ulteriori verifiche dei 
requisiti da effettuarsi a cura degli uffici, al concorso pubblico per esami di cui al Bando approvato con 
Determinazione Dirigenziale n. 35/2019, rettificato con l’inserimento del candidato Michele Ortalli (allegato 
A). 

Di dare atto che tali elenchi saranno pubblicato sul sito Web dell’Ente. 

Di esprimere, ai sensi del comma 1 dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa posta in essere. 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto la stessa è 
immediatamente esecutiva. 

Di trasmettere copia della presente determinazione, corredata dell’attestazione di copertura finanziaria, al 
Servizio Affari Istituzionali per l’avvio degli atti di competenza. 
 
 

  
 

  
 

Il Direttore Generale 
Ing. Maurizio Meloni 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

AREA AMMINISTRAZIONE E FINANZE   

 

Copia della presente determinazione sarà trasmessa al Servizio Affari Istituzionali per l’affissione all’albo 
pretorio dell’ente per la pubblicazione per quindici giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Cagliari, 15/10/2019 

  


